
МБОУ Бурмакинская средняя общеобразовательная школа 

 

П Р И К А З 

30.10.  2023 года      №   82/а 

«Об организации и проведении  муниципального этапа   

  Всероссийской  олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников , приказом 

Министерства Образования Ярославской области № 221/01-04 от 16.10.2023 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 году ,  приказом Управления 

образования Некрасовского муниципального района  1910.2023 №123-3 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников  в период с 07 ноября 2023 г. по 08 декабря 2023г. 

2. Назначить   сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов согласно 

приложению к приказу Министерства Образования Ярославской 

области  от 16.10.2023 г.. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за проведение олимпиад: 

- Соловьеву Г.А – ответственную за сопровождение методической 

работы. 

2. Назначить организаторами в аудитории: 

Кашину Л.Л. – социального педагога 

- Мельник Э.В. – библиотекаря школы 

3. Заместителю директора по УВР – Садковой Т.В. обеспечить 

свободные аудитории для проведения олимпиад. 



4. Ответственному  организатору  ознакомиться со сроками проведения 

и началом времени проведения  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету: 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1.  Испанский язык (письменный тур) 07 ноября 2023 г. 

2.  Право 08 ноября 2023 г. 

3.  Искусство (мировая художественная культура) 09 ноября 2023 г. 

4.  Экология теоретический тур 10 ноября 2023 г. 

защита проектов до 25 ноября 2023 

г. 

5.  Физика (теоретический тур) 11 ноября 2023 г. 

6.  Русский язык 13 ноября 2023 г. 

7.  История  14 ноября 2023 г. 

8.  Английский язык  письменный тур 15 ноября 2023 г. 

устный тур  

(для обучающихся  

9-11 классов) 

16 ноября 2023 г. 

9.  Биология (теоретический тур) 17 ноября 2023 г. 

10.  Технология теоретический и практический 

туры 

18 ноября 2023 г. 

защита проектов до 27 ноября 2023 

г. 
11.  Математика  20 ноября 2023 г. 

12.  Химия (теоретический тур) 21 ноября 2023 г. 

13.  Немецкий язык письменный тур 22 ноября 2023 г. 

устный тур 23 ноября 2023 г. 

14.  Литература  24 ноября 2023 г. 

15.  Экономика  25 ноября 2023 г. 

16.  Обществознание  27 ноября 2023 г. 

17.  Физическая культура (теоретико-методический и практический 

туры для обучающихся  

7-8 классов) 

28 ноября 2023 г.  

18.  Французский язык письменный тур 29 ноября 2023 г. 

устный тур 30 ноября 2023 г. 

19.  География  01 декабря 2023 г. 

20.  Астрономия  02 декабря 2023 г. 

21.  Физическая культура (теоретико-методический и практический 

туры для обучающихся  

9-11 классов) 

02 декабря 2023 г. 



22.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

теоретический тур 04 декабря 2023 г. 

практический тур 05 декабря 2023 г. 

23.  Информатика  07 декабря 2023 г. 

24.  Итальянский язык письменный тур 08 декабря 2023 г. 

 устный тур  

(для обучающихся  

10-11 классов) 

09 декабря 2023 г. 

25.  Китайский язык (письменный тур) 08 екабря 2023 

г. 

 

  

5.Начало муниципального этапа олимпиады по каждому предмету  9.00 

по московскому времени. 

6. Классным руководителям и учителям предметника обеспечить явку 

обучающихся на олимпиады согласно графика проведения. 

7.Ответственному организатору   обеспечить передачу материалов 

олимпиады для проверки методисту МУ ДО ЦДТ «Созвездие» 

Комаровой Л.В. не позднее 2-х рабочих дней с момента проведения 

олимпиады.  

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________ И.В. Гавриленко 

С приказом ознакомлены: ___________ Т.В.Садкова  

_____________ Г.А. Соловьева ,     ____________ К.А.Киселёва,      

___________ Л.Л. Кашина_____________ Л. В. Гуцева, 

 ____________ Н.Е. Чоп,__________ В.В. Павлюченкова, 

 __________ О.М. Короткова,   ___________С.Г.Чеснокова, 

____________ А.А. Павлюченков, ___________ А.Ю. Авагян,  

____________ С.М. Данилов, __________ Е.С. Семенова,  

____________   С.Ю. Чеснов, ____________ Котова Ю.Е. 

_____________Мельник Э.В. 

  

 



 


